
sexta-feira, 24 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 30PRP/2013 
 
Contrato Nº. 30PRP/2013; Objeto: Serviços de realização de exames de analises clinicas no município. Contratado: TM ANDRADE LABORATORIO LTDA. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$  19.690,00. Assinatura do Contrato: 13/03/2013. Vigência: 03 meses – João 
Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 

                                             EXTRATO DE CONTRATO 32PRP/2013 
 
Contrato Nº. 32PRP/2013; Objeto: Serviço de recarga de cartuchos e toners destinado ao provimento de diversas secretárias. Contratado: J F REIS -ME. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 6.173,00. Assinatura do Contrato: 11/12/2013. Vigência até: 31/12/2013 – João 
Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
 

      
 

   
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

631251964D768A0468CF082BB89B4211



sexta-feira, 24 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Extrato de Ata de Registro de Preço 
 

Ata de Registro n.: 32PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 32PRP/13; Partes 
Contratantes: Município de Boa Vista do Tupim e J F REIS - ME. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo. Objeto: Serviço 

de recarga de cartuchos e toners destinado ao provimento de diversas secretárias . Vigência:12 (Doze) meses;Ordenador de Despesa: 
João Durval Passos Trabuco – Prefeito 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
QTD 

 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 Recarga Cartucho HP 92 72 14,00 1.008,00 

2 Recarga Cartucho HP 93 60 16,00 960,00 

3 Recarga Cartucho  HP 122P 72 14,50 1.044,00 

4 Recarga Cartucho  HP 122C 60 17,00 1.020,00 

5 Recarga Cartucho HP 21 P 60 15,00 900,00 

6 Recarga Cartucho HP 22 84 17,00 1.428,00 

7 Recarga Toner HP 12 A 48 48,00 2.304,00 

8 Recarga Toner HP 35 A 60 48,00 2.880,00 

9 Recarga Toner HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

10 Recarga Toner HP 85 A 60 48,00 2.880,00 

11 Recarga Toner HP 53 A 60 53,50 3.210,00 

12 Recarga Toner SCX 4600 (D105s) 60 45,00 2.700,00 

13 Recarga Toner XEROX 4118 96 63,90 6.134,40 

14 Troca de Cilindro HP (35,36,85 A) 72 24,00 1.728,00 

15 Troca de Cilindro HP (12 A) 72 24,00 1.728,00 

16 Troca de Cilindro HP (53 A) 24 24,00 576,00 

17 Troca de Cilindro do HP 72 24,00 1.728,00 

18 Recarga Toner  Brother 420 72 53,90 3.880,80 

19 Recarga Toner  Brother 420 72 53,90 3.880,80 

20 Recarga Toner  Brother 420 72 53,90 3.880,80 

21 Recarga Toner  Brother 420 72 53,90 3.880,80 

22 Recarga Toner  Brother 410 60 53,90 3.234,00 

23 Recarga Toner  Brother 410 60 53,90 3.234,00 

24 Recarga Toner  Brother 410 60 53,90 3.234,00 

25 Recarga Toner  Brother 410 60 53,90 3.234,00 

26 Recarga Toner  Brother 410 60 53,90 3.234,00 

27 Recarga Toner  Brother 410 60 53,90 3.234,00 

28 Recarga Toner  Brother 410 60 53,90 3.234,00 

29 Recarga Toner  HP  35 A 60 48,00 2.880,00 

30 Recarga Toner  HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

31 Recarga Toner  HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

32 Recarga Toner  HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

33 Recarga Toner  HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

35 Recarga Toner  HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

36 Recarga Toner  HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

37 Recarga Toner  HP 36 A 60 48,00 2.880,00 

38 Recarga Toner  Samsung  2850 48 50,00 2.400,00 

39 Recarga Toner  Samsung  2850 48 50,00 2.400,00 

40 Recarga Toner  Samsung  2850 48 50,00 2.400,00 

41 Recarga Toner  Samsung  2850 48 50,00 2.400,00 

42 Recarga Toner  HP 53 A 60 48,00 2.880,00 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

631251964D768A0468CF082BB89B4211



sexta-feira, 24 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

 
 

43 Recarga Toner  HP 53 A 60 48,00 2.880,00 

44 Recarga Toner  Brother  8233 96 60,00 5.760,00 

45 Recarga Toner  Brother 8065 72 64,00 4.608,00 

46 Recarga Toner  Brother  8065 72 64,00 4.608,00 

47 Recarga Toner  Brother  8065 72 64,00 4.608,00 

48 Recarga Toner  Brother 8065 72 64,00 4.608,00 

49 Recarga Toner  Brother  8065 72 64,00 4.608,00 

50 Troca de Cilindro BROTHER 8233 24 97,50 2.340,00 

51 Troca de Cilindro BROTHER 8065 24 97,50 2.340,00 

52 Troca de Cilindro BROTHER  420 60 57,50 3.450,00 

53 Troca de Cilindro BROTHER 410 60 57,50 3.450,00 

54 Troca de Cilindro BROTHER 8060 60 58,00 3.480,00 

55 Troca de Cilindro HP 60 52,50 3.150,00 

 
TOTAL 

  
158.679,60 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

631251964D768A0468CF082BB89B4211



sexta-feira, 24 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Extrato de Ata de Registro de Preço 
 

Ata de Registro n.: 32PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 32PRP/13; Partes 
Contratantes: Município de Boa Vista do Tupim e TM ANDRADE LABORATORIO LTDA. Valor Máximo Estimado conforme 
planilha abaixo. Objeto: Serviços de realização de exames de analises clinicas no município Vigência:12 (Doze) meses;Ordenador de 
Despesa: João Durval Passos Trabuco – Prefeito 
 

ITEM EXAME DESCRIÇÃO PREÇO UNIT. QTD valor 

1 A1GLI Alfa 1 Glicoproteina acida R$ 10,28 12 R$ 123,36 

2 AUR Acido Urico R$ 1,85 720 R$ 1.332,00 

3 AMI Amilase R$ 2,25 400 R$ 900,00 

4 HCV Anti HCV R$ 18,55 24 R$ 445,20 

5 ASO Antiestreptolisina "O"  R$ 2,83 98 R$ 277,34 

6 HBS Anti-HBS R$ 18,55 24 R$ 445,20 

7 BAA Bacilo Acool Acido Resistente R$ 6,60 60 R$ 396,00 

8 HCG Beta HCG (Qualitativo) R$ 7,85 320 R$ 2.512,00 

9 BTF Bilirrubina Total e Frações R$ 2,01 100 R$ 201,00 

10 CA Calcio R$ 1,85 30 R$ 55,50 

11 CMVG Citomegalovirus IgG R$ 11,00 24 R$ 264,00 

12 CMVM Citomegalovirus IgM R$ 11,61 24 R$ 278,64 

13 CCN Clearence de Creatinina R$ 3,51 14 R$ 49,14 

14 CL Cloretos R$ 2,01 60 R$ 120,60 

15 COAGU Coagulograma (Ts,Tc, Laco, TAP e TTPA) R$ 19,27 20 R$ 385,40 

16 HDL Colesterol HDL R$ 3,51 720 R$ 2.527,20 

17 LDL Colesterol LDL R$ 3,51 720 R$ 2.527,20 

18 COL Colesterol Total R$ 1,85 1400 R$ 2.590,00 

19 VLDL Colesterol VLDL R$ 3,51 720 R$ 2.527,20 

20 PLA Contagem de plaquetas R$ 6,48 120 R$ 777,60 

21 COOMD Coombs direto R$ 2,73 24 R$ 65,52 

22 COOMBS Coombs Indireto R$ 2,73 24 R$ 65,52 

23 CRE Creatinina R$ 1,85 1200 R$ 2.220,00 

24 CKMB Creatino Fosfoquinase R$ 4,12 36 R$ 148,32 

25 CPK Creatino Fosfoquinase - CPK R$ 3,68 36 R$ 132,48 

26 HIV Cromatografia HIV I e II R$ 10,00 420 R$ 4.200,00 

27 CULU+ cultura de Urina+Antibiograma R$ 22,80 30 R$ 684,00 

28 ELA Eletroforese de Hemoglobina R$ 4,42 36 R$ 159,12 

29 ESTRA Estradiol 17 Beta - E2 R$ 10,15 24 R$ 243,60 

30 URI Exame de Urina R$ 3,72 3000 R$ 11.160,00 

31 FAN Fator Anti-Nuclear R$ 17,16 36 R$ 617,76 

32 LATEX Fator Reumatoide R$ 2,83 120 R$ 339,60 

33 FERRI Ferritina R$ 15,59 36 R$ 561,24 

34 FE Ferro Serico R$ 3,51 36 R$ 126,36 

35 FAL Fosfatase Alcalina R$ 2,01 80 R$ 160,80 

36 P Fósforo R$ 1,85 24 R$ 44,40 

37 GGT Gama-Glutamiltranferase R$ 3,51 112 R$ 393,12 

38 GLI Glicose R$ 1,85 3600 R$ 6.660,00 

39 GPP Glicose Pós-Prandial R$ 1,85 72 R$ 133,20 

40 GSRH Grupo Sanguineo ABO/RH R$ 2,74 420 R$ 1.150,80 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

631251964D768A0468CF082BB89B4211



sexta-feira, 24 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

41 HBSAG HBSAg R$ 18,55 36 R$ 667,80 

42 CHA Hemaglutinação para Chagas R$ 3,70 36 R$ 133,20 

43 HBA1C Hemoglobina Glicosilada R$ 7,86 120 R$ 943,20 

44 HEMO Hemograma Completo R$ 4,11 5000 R$ 20.550,00 

45 FSH Hormonio Foliculo Estimulante R$ 9,89 24 R$ 237,36 

46 LH Hormonio Luteinizante R$ 9,97 24 R$ 239,28 

47 LDH Lactato Desidrogenase R$ 3,68 36 R$ 132,48 

48 LPA Lipase R$ 6,21 260 R$ 1.614,60 

49 MG Magnésio R$ 2,01 36 R$ 72,36 

50 PPF1 Parasitológico de Fezes (1ª amostra) R$ 1,65 2800 R$ 4.620,00 

51 PPF2 Parasitológico de Fezes (2ª amostra) R$ 1,65 280 R$ 462,00 

52 PPF3 Parasitológico de Fezes (3ª amostra) R$ 1,65 280 R$ 462,00 

53 PFB Parasitológico de Fezes com Baerman R$ 1,65 60 R$ 99,00 

54 PCRUS PCR Ultra Sensível R$ 11,25 180 R$ 2.025,00 

55 K Potássio R$ 1,85 120 R$ 222,00 

56 PRG Progesterona R$ 10,22 36 R$ 367,92 

57 PRL Prolactina R$ 10,15 36 R$ 365,40 

58 PCR Proteina C Reativa R$ 2,83 240 R$ 679,20 

59 PTF Proteinas Totais e Frações R$ 1,85 60 R$ 111,00 

60 LACO Prova do Laço R$ 2,73 60 R$ 163,80 

61 PSAL PSA Livre/Total R$ 23,72 320 R$ 7.590,40 

62 PSA PSA Ultrasensivel R$ 23,72 280 R$ 6.641,60 

63 RET Reticulocitos R$ 2,73 36 R$ 98,28 

64 SAOCU Sangue Oculto R$ 1,65 24 R$ 39,60 

65 NA Sódio R$ 1,85 120 R$ 222,00 

66 TC Tempo de coagulação R$ 2,80 60 R$ 168,00 

67 TAP Tempo de Protombina R$ 2,73 60 R$ 163,80 

68 TS Tempo de sangramento R$ 2,80 60 R$ 168,00 

69 FHC Teste de Falcização R$ 2,73 36 R$ 98,28 

70 TESTO Testosterona Total R$ 10,43 24 R$ 250,32 

71 T3 Tiroxina - T3 R$ 8,76 160 R$ 1.401,60 

72 T3L Tiroxina - T3 Livre R$ 11,60 120 R$ 1.392,00 

73 T4 Tiroxina - T4 R$ 8,76 120 R$ 1.051,20 

74 T4L Tiroxina - T4 Livre R$ 11,60 140 R$ 1.624,00 

75 TGO Trasaminase Oxaloacetica (TGO/AST) R$ 2,01 680 R$ 1.366,80 

76 TGP Trasaminase Pirúvica (TGP/ALT) R$ 2,01 680 R$ 1.366,80 

77 TRI Triglicerideos R$ 3,51 1400 R$ 4.914,00 

78 TSH TSH Ultra Sensível R$ 8,96 180 R$ 1.612,80 

79 URE Úreia R$ 1,85 1200 R$ 2.220,00 

80 VDRL VDRL R$ 2,83 360 R$ 1.018,80 

81 VHS Velocidade de Hemosedimentação R$ 2,73 240 R$ 655,20 

82 WRO Waaler-Rose R$ 4,10 36 R$ 147,60 

83 TTP Tempo Tromboplastina P. Ativada R$ 5,77 60 R$ 346,20 

84 CMVG Citomegalovirus IgG R$ 11,00 36 R$ 396,00 

85 CMVM Citomegalovirus IgM R$ 11,61 36 R$ 417,96 

86 DIGG Dengue, Anticorpo IgG R$ 30,00 36 R$ 1.080,00 

87 DIGM Dengue, Anticorpo IgM R$ 25,00 36 R$ 900,00 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

631251964D768A0468CF082BB89B4211



sexta-feira, 24 de janeiro de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

88 LEISH Leishmaniose Visceral IgM/IgG R$ 18,50 36 R$ 666,00 

89 RUBG Rubeola IgG R$ 17,16 36 R$ 617,76 

90 RUBM Rubeola IgM R$ 17,16 36 R$ 617,76 

91 TOXOG Toxoplasmose, Anticorpo IgG R$ 16,97 36 R$ 610,92 

92 TOXOM Toxoplasmose, Anticorpo IgM R$ 18,55 36 R$ 667,80 

            

    TOTAL     R$ 122.699,50 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

631251964D768A0468CF082BB89B4211


		2014-01-24T12:41:41-0300




